
 

Decreto Dirigenziale n. 83 del 16/04/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 7 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DITTA MANNA SAS. SITO POTENZIALMENTE CONTAMINATO UBICATO IN VOLLA

(NA),  VIA PALAZZIELLO N.1.APPROVAZIONE PIANO DELLA CARATTERIZZAZIONE AI

SENSI DELL'ART.242 DEL D.LGS.N.152/2006. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  22 Aprile 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che in riscontro alla richiesta di questo settore, nota prot. 387879 del 04.5.2010, l'ARPAC 
ha trasmesso, assieme ad altra documentazione, con nota prot.16543 del 06.5.2010 acquisita al prot. 
400701 del 07.5.2010, atti relativi al Piano di Caratterizzazione presentato dalla società Manna s.a.s. di 
Manna Agrippino & C. per il sito potenzialmente contaminato ubicato in Via Palazziello n.1, Volla (NA); 
 
RILEVATO  
a) che la Conferenza di Servizi, iniziata il 29.6.2010 e conclusasi in data 16.4.2012, per l’approvazione 

del Piano della Caratterizzazione ai sensi del Decreto Legislativo n.152/2006 per il sito in oggetto, il 
cui verbali si richiamano, ha approvato il Piano della caratterizzazione di cui sopra, con le integrazioni 
richieste nella seduta del 29.6.2010 e trasmesse dalla ditta Manna s.a.s. in data 27.7.2011 
prot.588189; 

b) che nella seduta decisoria della Conferenza di Servizi del 16.4.2012 , l’ARPAC ha espresso parere 
favorevole con le seguenti prescrizioni: 

b1) deve essere ripresentato il certificato di destinazione urbanistica aggiornato; 
b2) per la carta geologica, deve essere elaborata la carta piezometrica su scala locale; 
b3) deve essere riportato chiaramente in planimetria l’indicazione del top-soil su area non pavimentata, e 

la rosa dei venti; 
 
b4) che l'ARPAC ha precisato che la predetta documentazione potrà essere presentata anche in sede di 
elaborazione del piano delle attività. 

 
b5) Che per la validazione della campagna di caratterizzazione la conferenza ha stabilito che dovranno 
essere prelevati in contraddittorio: n.2 campioni di suolo, il campione di top.soil e i n.2 campioni di acqua 
di falda. 
b7) che l’ASL NA3 Sud ha trasmesso nota prot.546/UOPC50 del 07.5.2012 acquisita dal Settore al prot.355263 in 
data 10.5.2012, il proprio parere favorevole a condizione che siano attuate tutte le misure di prevenzione e 
sicurezza a salvaguardia dell'ambiente circostante; 

b8) che ila Provincia di Napoli con nota prot.65934 del 29.6.2010 acquisita dal Settore in data 01.7.2010 prot. 
562203, ha comunicato l'impossibilità di partecipare alla Conferenza iniziale e in seguito, benché regolarmente 
invitata, non ha trasmesso alcun parere. 

b9) che il comune di Volla non ha trasmesso alcun parere; 

 
RITENUTO di dover, per quanto su esposto, sulla base delle risultanze istruttorie e dei pareri favorevoli 
espressi  in Conferenza di Servizi, approvare il Piano di Caratterizzazione elaborato dalla ditta Manna 
s.a.s. per il sito ubicato in Via Palazziello n.1 Volla (NA), con le suddette prescrizioni e  precisazioni 
dell’ARPAC;  
 

VISTI 
a. Il  D.Lgs. 03.04.2006 n.152 “Norme in Materia Ambientale” in particolare la Parte IV, Titolo V art. 242; 
b. La Legge 07.08.1990 n.241 e s.m.i.  “Nuove norme sul procedimento Amministrativo” 
c. Il D.D. n.9 del 24.4.2011 del Coordinatore dell’AGC 05; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore e su proposta del R.U.P. di adozione del presente atto  
 

DECRETA 
 

per quanto espresso in narrativa, che qui s'intende interamente trascritto e riportato; 
 
1. Di approvare, sulla base delle risultanze istruttorie e dei pareri favorevoli espressi  in Conferenza di 
Servizi, ai sensi del comma 3 dell’art. 242 del D.Lgs. 03.04.2006 n.156, il Piano di Caratterizzazione, 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  22 Aprile 2013



 

 

 
 

inizialmente trasmesso dalla ditta Manna s.a.s.  di Manna Agrippino & C. con le  integrazione trasmesse 
dalla società e acquisite dal Settore in data 27.7.2011 prot.588189, relativo all’area ubicata in Via 
Palazziello n.1 Volla (NA), elaborato dalla ditta Manna s.a.s. Via Palazziello n.1 80040 Volla (NA), con le 
prescrizioni e precisazioni dell’ARPAC, riportate in narrativa. 
 
2. Di autorizzare la ditta Manna s.a.s. di Manna Agrippino & C. Via Palazziello n.1 80040 Volla (NA) 
all’esecuzione degli interventi e delle attività previste nel suddetto Piano di Caratterizzazione con gli 
obblighi di cui sopra. 

 
3. Di dare atto che le attività di controllo di cui all’art. 248 comma 1 del D..Lgs. 152/06 spettano alla 
Provincia di Napoli ed all’ARPA Campania; 
 
4.  Di notificare il presente atto alla ditta Manna s.a.s. di Manna Agrippino & C. Via Palazziello n.1 
80040 Volla (NA); 
 
5. Di trasmettere, copia del presente decreto al Comune di Volla (NA), all'Amministrazione Provinciale 
di Napoli, all'A.R.P.A.C., all'A.S.L. NA3 Sud competente per territorio, per quanto di rispettiva 
competenza. 
 
6.  Di inviare, via telematica, copia del presente decreto al Coordinatore dell’AGC Gabinetto del 
Presidente della Giunta Regionale della Campania, al Coordinatore dell’AGC Ecologia (05), ed al 
B.U.R.C. per la pubblicazione. 
                                                                                                          Dr.ssa Lucia Pagnozzi 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  22 Aprile 2013


	BURC n. 21 del  22 Aprile 2013

